

# TRIUMF WIELUNIA I RZESZOWA

Największe sukcesy podczas XXIX Olimpiady Wiedzy Geodezyjnej i Kartograficznej odnotowały dwie szkoły geodezyjne: z Wielunia i Rzeszowa. I z pewnością nie jest to przypadek. Od kilku lat ich reprezentanci zajmowali miejsca w czołówce.

W tegorocznych trzydniowych zmaganiach etapu centralnego (12-14 kwietnia, Opatów) uczestniczyło 78 najlepszych uczniów z 26 geodezyjnych szkół ponadgimnazjalnych kształcących w zawodzie technik geodeta. Dla porównania w ubiegłym roku brali w nim udział reprezentanci zaledwie 18 placówek. W przerwach rywalizacji młodzież zwiedzała okoliczne atrakcje turystyczne, w tym opatowskie Muzeum Geodezji i Kartografii.

Przypomnijmy, że zakres olimpiady obejmuje: geodezję, geodezję inżynierską, geodezję urzędniowo-rolną, fotogrametrię, a także prawoznawstwo w geodezji i kartografii. Niezmiernie też rywalizacja odbywa się w trzech etapach: szkolnym, okręgowym i centralnym. W ostatnim z nich najpierw na podstawie testów i zadań jury pod przewodnictwem prof. Zofii Więckowicz wyłania 10 finalistów, a po dodatkowym uwzględnieniu zadań terenowych – najlepsze drużyny. Finaliści rywalizują jeszcze o tytuł laureata. Przyznawany jest on trójce najlepszych.

Senaty wyższych uczelni kształcących na kierunku *Geodezja i kartografia* również w tym roku podjęły decyzję o przyjęciu na studia z pominięciem procedury kwalifikacyjnej wszystkich finalistów. Znalezienie się w tym gronie zapewnia także zwolnienie z części egzaminu potwierdzającego kwalifikacje zawodowe, na podstawie którego absolwent szkoły ponadgimnazjalnej otrzymuje dyplom technika geodety.

W tym roku po raz pierwszy impreza została znacząco wsparta finansowo przez MEN. Laureaci i zwycięskie drużyny otrzymały atrakcyjne nagrody, któ-



Finaliści indywidualni	
Paweł Cieśla	Wieluń – ZS nr 1
Krzysztof Lach	Wieluń – ZS nr 1
Krzystian Kielar	Rzeszów – ZSKU
Mirosław Marciniak	Zielona Góra – ZSB
Agnieszka Trafifłowska	Warszawa – SP nr 20
Tomasz Blachowicz	Żelechów – TG
Mateusz Ilba	Jarosław – ZSDGiL
Błażej Ostrowski	Białystok – ZSBG
Małgorzata Ozimek	Lublin – PSBiG
Michał Zygmunt	Łódź – ZSP nr 13

Najlepsze drużyny	
Łukasz Bieniasz Krzysztof Buż Krzystian Kielar	Rzeszów – Zespół Szkół Kształcenia Ustawicznego
Mateusz Ilba Marcin Magdziak Marta Żołnierz	Jarosław – Zespół Szkół Drogowo-Geodezyjnych i Licealnych
Małgorzata Ozimek Damian Wójcik Agnieszka Zgierska	Lublin – Państwowe Szkoły Budownictwa i Geodezji
Tomasz Blachowicz Katarzyna Frąc Piotr Wojtaś	Żelechów – Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych
Piotr Chabiniak Rafał Kubicki Mirosław Marciniak	Zielona Góra – Zespół Szkół Budowlanych

Uczniowie podczas zadań w terenie. Powyżej zwycięska drużyna z Rzeszowa. Więcej zdjęć w Fotogalerii na [www.geoforum.pl](http://www.geoforum.pl)



re wręczał m.in. główny geodeta kraju Wiesław Potrapeluk. Podczas ceremonii zakończenia imprezy starosta opatowski Kazimierz Kotowski wyraził nadzieję, że przyszłoroczna jubileuszowa 30. olimpiada odbędzie się w Opatowie po raz trzeci z rzędu. Władze miasta uznały, że

jest to doskonała forma promocji. Zobaczmy, co na to Rzeszów, bo – zgodnie z tradycją – gospodarzem kolejnej edycji powinna być szkoła, z której pochodzi zwycięska drużyna.

Tekst i zdjęcia ANNA WARDZIAK